



Dato: 15. oktober 2010

Til

Folketinget – Skatteudvalget

Ad. Samrådet den 2. juli 2010 om samrådsspørgsmål AA-
AB (Inddrivelse af skatterestancer)

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 595 af 2. juli
2010.

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Søren W. Clausen

Spørgsmål:

”Ministeren bedes redegøre for de fordelingsmæssige virkninger af restancerne, herunder om ministeren kan sige noget om, hvem skyldnerne er (dvs. i hvilket omfang restancerne hører til lav-, mellem- og højindkomstgruppen, store/små virksomheder og andre relevante grupperinger).”

Svar:

Skatteministeriet har hidtil ikke systematisk kortlagt skyldnersammensætningen. Det skyldes dels, at den systemmæssige understøttelse har været utilstrækkelig til at udvikle det fornødne statistiske grundlag og dels, at det ikke er muligt at tegne et validt billede af skyldnersammensætningen. Skyldnersammensætningen er varierende fra dag til dag – dette gælder både for så vidt angår virksomheder som personer. Eksempelvis kan en personlig skyldner den ene dag hører under lavindkomstgruppen og den næste dag høre til en anden indkomstgruppe. Det vil derfor kun kunne tegnes et øjebliksbillede, som vil være retvisende i meget kort tid, og som derfor kun i begrænset omfang vil kunne bidrage til planlægning og målretning af inddrivelsesindsatsen.

Skatteministeriet arbejder i stedet ud fra en overordnet målsætning om, at alle skyldnere der har en betalingsevne og vil være i stand til at afvikle på deres restancer, er sat i betaling enten via aftale eller lønindeholdelse.

Det vil i forbindelse med ibrugtagningen af den forbedrede restancestatistik fra 1. januar 2011, som Skatteudvalget er orienteret om i bl.a. kvartalsrapporterne om den aktuelle situation i SKAT, blive overvejet, om statistiske oplysninger af den i spørgsmålet omhandlede art vil kunne nyttiggøres i inddrivelsesarbejdet på først og fremmest virksomhedsområdet.

Skatteministeriet er som nævnt ikke aktuelt i besiddelse af de i spørgsmålet ønskede oplysninger.